
BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER 

Nr. 96/2010 

van 2 juli 2010 

tot wijziging van Protocol nr. 31 bij de EER-overeenkomst betreffende samenwerking op specifieke 
gebieden buiten de vier vrijheden 

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER, 

Gezien de Overeenkomst betreffende de Europese Economische 
Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot aanpassing van de Over
eenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna 
„de Overeenkomst” genoemd, en met name de artikelen 86 
en 98, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) Protocol nr. 31 bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij 
Besluit nr. 93/2009 van het Gemengd Comité van de 
EER van 3 juli 2009 ( 1 ). 

(2) Het is wenselijk om de samenwerking tussen de over
eenkomstsluitende partijen bij uit de algemene begroting 
van de Unie gefinancierde uniale acties met betrekking 
tot de tenuitvoerlegging, de werking en de ontwikkeling 
van de interne markt voort te zetten. 

(3) Protocol nr. 31 bij de Overeenkomst dient derhalve te 
worden gewijzigd, teneinde voortzetting van de samen
werking na 31 december 2009 mogelijk te maken, 

BESLUIT: 

Artikel 1 

Artikel 7 van Protocol nr. 31 bij de Overeenkomst wordt als 
volgt gewijzigd: 

1) In lid 6 worden de woorden „jaren 2004, 2005, 2006, 
2007, 2008 en 2009” vervangen door „jaren 2004, 2005, 
2006, 2007, 2008, 2009 en 2010”. 

2) In lid 7 worden de woorden „jaren 2006, 2007, 2008 en 
2009” vervangen door „jaren 2006, 2007, 2008, 2009 en 
2010”. 

3) In lid 8 worden de woorden „jaren 2008 en 2009” vervan
gen door „jaren 2008, 2009 en 2010”. 

Artikel 2 

Dit besluit treedt in werking op de dag volgende op die van de 
laatste kennisgeving aan het Gemengd Comité van de EER zoals 
bedoeld in artikel 103, lid 1, van de Overeenkomst (*). 

Het is van toepassing met ingang van 1 januari 2010. 

Artikel 3 

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in 
het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie. 

Gedaan te Brussel, 2 juli 2010. 

Voor het Gemengd Comité van de EER 
De voorzitter 

Stefán Haukur JÓHANNESSON

NL 21.10.2010 Publicatieblad van de Europese Unie L 277/53 

( 1 ) PB L 277 van 22.10.2009, blz. 49. (*) Er zijn geen grondwettelijke vereisten aangegeven.


